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W dniach 17-25 stycznia 2015 roku w Dusseldorfie odbyły się Międzynarodowe Targi Wodne Boot 2015. Stoisko
targowe Prezentujące Pomorze Zachodnie w ramach projektu Marriage było jednym z najokazalszych i największych
prezentowanych na tych targach. Łączną ilość gości odwiedzających stoisko promujące Wybrzeże Południowego Bałtyku
oceniamy na ponad 2000 osób z Niemiec, Francji, Belgii, Holandii i Skandynawii.

Targi odbywały się codziennie od godz. 10.00 do 18.00, poza wtorkiem, 20.01.2015, kiedy to na stoisku zostało zorganizowane
spotkanie promujące region, trwające do godz. 22.00. Wśród wielu wydanych materiałów, sporą popularnością cieszyły się
foldery promujące Pomorze Zachodnie, a wśród nich szczególnie:
- broszura Zachodniopomorski Szlak Żeglarski – ok. 1100 szt.
- Mapa Turystyczna – ok. 300 szt.
- Mapa morska Bałtyk - Zalew Szczeciński – ok. 500 szt.

Odwiedzający część stoiska dedykowaną promocji Pomorza Zachodniego, żeglarze i motorowodniacy byli głównie
zainteresowani broszurą Zachodniopomorski Szlak Żeglarski, mapami oraz informacjami na temat czarterów jachtów żaglowych
i motorowych, wyposażenia marin, możliwości tankowania paliw, zrobienia zakupów, zwiedzania i zaplecza gastronomicznego.
Były także pytania o możliwości postoju jachtów przez sezon lub cały rok wraz z zimowaniem. Pytano również o możliwości
skorzystania z dźwigu, usługi szkutnicze i remontowe.

Większość odwiedzających to osoby posiadające własne jachty, jednak ze względu na odległość z zachodniej części Niemiec
do Polski oraz ograniczony czas urlopu rozważają one przyjazd lub przylot i czarter łodzi u nas na miejscu. Aby jeszcze lepiej
przybliżyć nasz region zarówno żeglarzom, jak i motorowodniakom, codziennie odbywały się prezentacje na głównych scenach,
umieszczonych w poszczególnych halach targowych. W hali nr 10 prezentacje odbywały się na scenie Centrum Motorowodnego
(Motorboot Center). Trwały one od 10 do 20 minut. Wystąpienia ukierunkowane były na przedstawienie zalet naszych zbiorników
wodnych i infrastruktury, sprzyjających uprawianiu turystyki motorowodnej.
 
Drugim miejscem, gdzie przez całe targi przedstawiane były nasze mariny i akweny, była scena Świat Urlopów (Urlaubswelten),
znajdująca się w hali nr 13. Publiczność, która gromadziła się na tych prezentacjach, składała się z żeglarzy, motorowodniaków i
innych turystów. Po każdym wystąpieniu był czas na zadawanie pytań. Z ich treści wynikało, że wybrzeże Bałtyku, a w tym nasz
region wzbudza zainteresowanie nie tylko wodniaków, ale również turystów, którzy chcą zwiedzać miasta, przyjeżdżać do
sanatoriów i korzystać z różnych form wypoczynku na lądzie.

Uwagę zwracały chcące wspólnie spędzić urlop małżeństwa/pary o podzielonych zainteresowaniach, z których tylko jedno chce
uprawiać turystykę wodną, oraz rodziny z małymi dziećmi, szukające spokojnych zbiorników wodnych i innych możliwości
rekreacji i spędzania czasu z dziećmi. Pomorze Zachodnie ze swoją różnorodnością akwenów w postaci Bałtyku, Zalewu
Szczecińskiego, Jeziora Dąbie i Odry wraz z jej odnogami, oraz pozostałych jezior i rzek, a także całej infrastruktury turystycznej
poszczególnych miejscowości oferuje różne możliwości spędzania czasu i właśnie w taki sposób region nasz był prezentowany
zainteresowanym osobom.

Wśród odwiedzających nasze stoisko były też osoby, które już zdążyły poznać nasze województwo i zapowiadały powrót. W
opinii tych osób widać znaczną poprawę infrastruktury, bezpieczeństwa w marinach i ogólnego wrażenia wizualnego zarówno co
do portów jachtowych jak i miejscowości w porównaniu z sytuacją sprzed kilku lat. Znaczna część żeglarzy zamierzała się wybrać
dalej na wschód, traktując zachodniopomorskie przystanie nad Bałtykiem jako porty etapowe w drodze do Gdańska i dalej np.
na Litwę.

Stoisko  cieszyło się dużym powodzeniem, a odbywające się codziennie prezentacje Pomorza Zachodniego w ramach promocji
Południowego Bałtyku dodatkowo wzbudzały zainteresowanie i przyciągały kolejnych odwiedzających, którzy po wysłuchaniu
wystąpienia przychodzili po szczegółowe materiały.

Zadanie wykonywane zostało w ramach realizacji projektu: "MARRIAGE - lepsze zarządzanie mariną, konsolidacja sieci portów
oraz marketing usług turystyki wodnej w obrębie Południowego Bałtyku" finansowanego ze środków Programu Współpracy
Transgranicznej Południowy Bałtyk.
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